1

股票代码：600386        股票简称：北巴传媒         编号：临 2019-007

债券代码：122398        债券简称：15北巴债

北京巴士传媒股份有限公司关于开展融资租赁业务的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 北京巴士传媒股份有限公司(以下简称“公司”)之孙公司隆瑞三优新能

源汽车科技有限公司拟与北银金融租赁有限公司开展公交充电桩四期项目的融

资租赁业务，融资金额不超过 4 亿元。

 本次融资事项不涉及关联交易，已经公司第七届董事会第十二次会议审

议通过，无需提交公司股东大会审议。

一、 交易概述

（一）本次交易的基本情况

公司之孙公司隆瑞三优新能源汽车科技有限公司（以下简称“隆瑞三优公

司”）拟启动公交充电桩四期项目的投建工作，项目计划投资 5.7亿元，其中使

用自有资金 1.7亿元，剩余资金采用融资租赁方式融资取得。为此，公司拟向北

银金融租赁有限公司(以下简称“北银租赁”) 申请开展融资租赁业务，以新购

设备直接融资租赁的方式向北银租赁融资，融资金额不超过人民币 4 亿元，融资

期限不超过 10年。

(二)已履行的审批程序

本次事项已经公司七届十二次董事会审议通过，无需提交股东大会审议，不

构成关联交易。为便于孙公司隆瑞三优公司融资租赁交易的顺利开展, 董事会同

意授权公司管理层在上述额度内办理本次融资租赁事项的相关事宜。

二、交易对方的基本情况

公司名称：北银金融租赁有限公司

2

公司类型：其他有限责任公司

注册地址：北京市东城区东总布胡同58号天润财富中心9层、10层及11层

1101、1106、1107、1108单元

法定代表人：张京波

注册资本：310,000万人民币

成立日期：2014年01月20日

经营范围：融资租赁业务；转让和受让融资租赁财产；固定收益类证券投资

业务；接受承租人的租赁保证金；同业拆借；向金融机构借款；境外借款；租赁

物变卖及处理业务；经济咨询；中国银监会批准的其他业务。

主要业务：北银金融租赁有限公司为北京银行股份有限公司控股子公司，是

由北京银行发起设立，经中国银行业监督管理委员会批准开业的，首家由城商行

发起的银行系金融租赁公司。北银金融租赁有限公司始终扎根实体，坚持以客户

为中心，立足首都，服务全国，已累计服务客户百余家，成立至今累计投放近500

亿元，融资租赁资产余额近300亿，客户范围覆盖26个省、自治区、直辖市，业

务领域涵盖市政基础设施、新能源、节能环保、医疗卫生、大型设备制造、文化

旅游等领域。

三、交易合同的主要内容

隆瑞三优公司拟与北银租赁以新购设备直接融资租赁的方式开展融资租赁

业务，交易主要内容如下：

1) 出租人：北银金融租赁有限公司

2) 承租人：隆瑞三优新能源汽车科技有限公司

3) 融资金额：不超过4亿元

4) 租赁物：隆瑞三优公司四期充电桩设备及其配套设施

5) 租赁方式：采取直接租赁方式

6) 融资期限：不超过10年（120个月）

7) 租金及支付方式:按照与北银租赁签订《融资租赁合同》的具体条款执行

8) 租赁物的所有权、使用权和收益权：在租赁期间，租赁物的所有权归北

银租赁所有，租赁物的占有、使用权和收益权归隆瑞三优公司所有；至租赁期届

满后，且全部租金、留购价款及其他相关应付款项已由隆瑞三优公司支付完毕后,

租赁物的所有权转移至隆瑞三优公司。

四、交易目的以及对上市公司的影响

3

本次融资租赁交易是为满足隆瑞三优公司正常生产经营的资金需求，融资租

赁的资金主要用于孙公司隆瑞三优公司公交充电桩四期项目的建设。本次融资租

赁交易在不影响公司对用于融资租赁的相关设备正常使用的前提下，利用现有充

电设备进行融资，有利于盘活固定资产，优化当前债务结构，降低资金成本，拓

宽融资渠道，进一步增强盈利能力及市场竞争力，保证日常生产经营的有效开展。

该项业务的开展不会损害公司利益，对公司本年度利润及未来年度损益情况无重

大影响。

特此公告。

                                             北京巴士传媒股份有限公司

                                                     董事会

                                                  2019年3月20日